
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 24 DEL 27-02-2017 Registro Gen. N. 72

OGGETTO: integrazione impegno di spesa assunto con det n°4/2017 ditta RMS

L’anno  duemiladiciassette addì  ventisette del mese di febbraio, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

PREMESSO CHE: per errore materiale l'impegno assunto con det 4/2017 riporta
l'importo netto senza l'iva al 22%

VISTI:
  il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in
particolare:

-  l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la
responsabilita� delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le
funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

- l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa
sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di
regolarita� contabile attestante la copertura finanziaria; o gli articoli 183 e 191, sulle modalita� di
assunzione degli impegni di spesa;

- l’articolo 192, che prescrive la necessita� di adottare apposita determinazione a contrattare per
definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare,
le modalita� di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarita� amministrativa e contabile;

DATO ATTO che in ordine al presente provvedimento si esprime parere di regolarita� tecnica favorevole, ai sensi
dell’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e con le modalita� di cui all’art. 5, c. 3
del Regolamento per la disciplina dei controlli interni;

DETERMINA
           di integrare l'impegno  di  € 1435.94 assunto con det. n° 4 del 12-01-2017  per euro  315.91
corrispondente all'iva al 22%  pertanto  la spesa complessiva  risultera� pari ad € 1751.85

cap. Imponibile Iva 22% totale
340/1  €                999,18  €  219,82  €       1.219,00
1416/1  €                436,76  €    96,09  €          532,85

 €            1.435,94  €  315,91  €       1.751,85



               -   di provvedere con separato atto alla liquidazione della spesa effettivamente sostenuta per quanto
sopra;

di dare atto che le informazioni richieste dall’articolo 192 del Decreto Lgs. n. 267/2000, e le motivazioni
attestanti il rispetto di quanto disposto dall’articolo 26, comma 3, della Legge n. 488/1999, sono gia�
state indicate in premessa;

di subordinare la presente determinazione all’apposizione del parere e del visto di regolarita� contabile
da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 24 del 27-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 24 del 27-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


